
06/08/2020 	 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A PREFEITURA DE SANTANA DO CARIRI, CE, por 
intermédio da pregoeira, toma público que às 08:30h do dia 
20/08/2020, fará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 22.07.1-20-PE, tipo menor preço, para 
Aquisição de equipamentos hospitalares e outros bens 
permanentes, conforme emenda federal n" 4147000-4, para 
atender às demandas das unidades básicas de saúde de 
Santana do Cariri, CE, conforme detalhes constantes no 
Anexo I — Termo de Referência. 
O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil 
dar-se-á a partir das 17h0Omin do dia 06/08/2020. Abertura 
das Propostas: 20/08/2020 às 08:30h. O Edital estará 
disponível nos Sites: NN,ww.licitacoes-e.com.br  ou 
www.tce.gov.br. 
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 
Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho 
de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram 
introduzidas. 
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Dr. 
Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri, 
CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 07:30 
às 13:00. 

Santana do Cariri - CE, 05/08/2020. 

THIARA ALVES DE MATTOS 
Pregoeira 

Publicado por: 
Samia Maria Braulio Maia 

Código Identificador:156C26E1 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 06/08/2020. Edição 2506 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.briaprece/ 

www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/156C26E1/03AGdBq26YNr5tHNcS8vRCA0jUJzINqu3MnRmb2husSDIfXwhuR1hSSWpUEEP4F7uK... 1/1 



O 

o, 
Dm 

irttttrft""'  
5 1,3g■ 

2".n 
e,ã4  

ter 

aà.ar 

ia0kgagitL,gf 3"itUtSgii 

• 2'3.1 32•X im o 

gRg
coms21c0.822. 
UlJngt0410 “èt, 
E"-3T 'Z ,12eRgn d,,P 	g. p „ 2§ •‘ 

NaZãlig-oca-g2t 
3:a.921zIRP0 

el 

3l

paaf.::L n ■A',": 

.g•J)§e4:58' 
ne— R ¡atoe? 

Pre 

ogtg.o 
nx-imã'Oo 0  o 

m2 08mgi 

lenga 

§ 	°lig 
.-gg.og-

8.8,  iRte 
8. '0  r'1 42 

'8%. 
5g.52.4a, 3 
-... .k“ 

413" ri: 

	

az 	V:Ca a ..14§.vkn
i  2,;í:--ãílVi 'zew 

;W8Agt 
.2R8g 

-. gC.r9.1 kgh 
§,a 5,8,t 	Si 

Pifigm ?.5s..: 
›!g-11ÃR .b.01'1' 
e. 9.g.. .. E; 

R 	.. -.. 
at 'e, ''"' °

"  
)4 ..»4-i"°g "A 
jIgÉlliiPS 
1";58-o.t .-....._. 	g. aq!5 2,--  ~dx,Wkis  



Vv 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO • Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: Município de Pindoretama. CONTRATADAS:, EXPRESSO DISTRIBUIDORA 
EIRELI-ME;  MAX  ELETRO E MAG EIRELI; VD ASSESSORIA -  vicroR DANIEL COSTA PEREIRA 
ME. OBJETO: Aquisição de materiais descartáveis destinados a suprir as necessidades das 
Secretarias Municipais de Pindoretama/CE, referente aos contratos n°s: 20200331.09, 
20200331.10, 20200331.11, 20200331.12, 20200331.13, 20200331.14, 20200331.15, 
20200331.16, 20200331.17, 20200331.18, 20200331.19, 20200331.20, 20200331.21, 
20200331.22, 20200331.21, 20200331.24, 20200331.25 e 20200331.26, decorrente do 
Pregão Eletrônico ri' 20200219.03-PE. VALORES GLOBAIS: (EXPRESSO) 01.  R$  2.974,50 -
Secretaria da Administração e Finanças. 02. R$ 6.470,00 - Gabinete do Prefeito. 03.  R$ 
52,00 - Secretaria da Infraestrutura e Serviços Públicos. 04. R$ 1,550,00 - Secretaria do 
Meio Ambiente e Desenvolvimento Agropecuário. 05. R$ 2.156,70 - Secretaria de Turismo 
e Desenvolvimento Económico. 06. R$ 2.724,20 - Secretaria da Educação, Cultura e 
Juventude. 07. R$ 28.877,60 - Secretaria de Saúde. 08. R$ 1.930,00 - Secretaria do Trabalho 
e Desenvolvimento Social. 09. R$ 2.156,70 - Secretaria do Desporto e Lazer. VALORES 
GLOBAIS: (MAX ELETRO) 01. RS 621,00 - Secretaria da Administração e Finanças. 02. R$ 
20,70 - Secretaria Da Infraestrutura E Serviços Públicos. 03. RS 286,58 - Secretaria do Meio 
Ambiente e Desenvolvimento Agropecuário. 04. R$ 993,40 Secretaria da Educação, 
Cultura e Juventude. OS. RS 2.504,70 - Secretaria da Saúde. 06. R$ 414,00 - Secretaria do 
Trabalho e Desenvolvimento Social. VALORES GLOBAIS: (VD ASSESSORIA) 01. R$ 106,40 -
Secretaria do Meio Ambiente e Desenvolvimento Agropecuário. 02. R$ 1.422,00 -
Secretaria da Educação, Cultura e Juventude. 03. R$ 8.719,00 - Secretaria da Saúde. 
VIGÊNCIA: 31.12.2020. DATA DE ASSINATURA: 31/03/2020. ASSINAM: PELO MUNICÍPIO DE 
PINDORETAMA: 1. Jose Rubens Pires Feitosa - Set. De Administração e Finanças; 2. 
Sharliane Monteiro da Rocha - Secretária de Saúde; 3. Marcelo Rocha da Silva - Secretário 
de Desporto e Lazer; 4. Maria Martins de Carvalho - Ordenadora de Despesa da Secretaria 
de Educação, Cultura e Juventude; 5. Joana Alves de Aguiar Rodrigues, Secretária do 
Trabalho e Des. Social; 6. Alison Freitas Lima - Secretário de Turismo e Des. Econômico; 7. 
Nazareno Almeida Gomes, Secretário do Meio Ambiente e Desenvolvimento Agropecuário; 
8. Alexandre Leite da Rocha - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e 
Serviços Públicos; e 9. Jorge Luiz Nogueira - Secretário -Chefe de Gabinete; ASSINA PELA 
EMPRESA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI-ME, Felipe Lima Soares, Proprietário; MAX 
ELETRO E MAG EIRELI, Maximiliana Assunção da Silva, proprietária; VD ASSESSORIA - 
VICTOR DANIEL COSTA PEREIRA-ME, Victor Daniel Pereira, Proprietário. Pindoretama-CE, 31 
de Março de 2020. José Rubens Pires Feitosa - Secretário de Administração e Finanças. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS 142  16/2020-SESA 

A Prefeitura Municipal de Potengi, torna público o Resultado da Fase de 
Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços autuada sob o n9  16/2020-SESA, 
cujo objeto é a contratação de empresa para executar obra de construção de uma Unidade 
de Apoio Básica de Saúde na Vila Sassaré no Município de Potengi-CE, sob a 
responsabilidade da Secretaria de Saúde. Propostas desclassi ficadas: Sertao Construcoes 
Servicos e Locacoes LTDA - Proposta de Preços divergente do orçamento básico do 
Município, Item (10.6). Vencedora do Certame: Ágape Servicos IRELI, inscrita no CNPJ sob 
o ne 25.372.042/0001-84, Valor Global da Proposta: R$ 147.87 ,34 (cento e quarenta sete 
mil oitocentos e setenta e nove reais e trinta e quatro cen vos). Fica aberto o prazo 
recursal previsto art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei Federal n9  8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 

Potengi-CE, 5 de 	sto de 2020. 
PETRUS BARBO DE LIMA 

Presidente da ComisSão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N2  4/2020-SOU 

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que às 
08h3Omin, do dia 07 de agosto de 2020 na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. 
Ernestina Catunda, 50, Piracicaba, estará realizando a abertura dos Envelopes Propostas da 
Tomada de Preços N2  04/2020-SOU, cujo objeto é: execução dos serviços de pavimentação 
em pedra tosca em diversas Ruas do Município de Santa Quitéria. 

Santa Ctuitéria-CE, 4 de agosto de 2020. 
EDILEUZA DE ALBUQUERQUE FERNANDES 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 22.07.1-20-PE 

A Prefeitura de Santana do Cariri, CE, por inter édio da Pregoeira, toma 
público que às 08:30h do dia 20/08/2020, fará licitação na m alidade Pregão Eletrônico 
N9  22.07.1-20-PE, tipo menor preço, para Aquisição de equipam ntos hospitalares e outros 
bens permanentes, conforme Emenda Federal 09 4147000-4, ra atender às demandas 
das Unidades Básicas de Saúde de Santana do Cariri, CE, conto e detalhes constantes no 
Anexo I - Termo de Referência. O recebimento das propostas através do  site  do Banco do 
Brasil dar-se-á a partir das 17h0Omin do dia 06/08/2020. Abertura das Propostas: 
20/08/2020 às 08:30h. O Edital estará disponível nos Sites: www.licitacoes-e,com.br ou 
www.tce.gov.br. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n0  
10.520/2002, Lei Federal 02  8.666 de 21 de junho de 1993. e suas alterações posteriores 
que lhe foram introduzidas. Edital e seus anexos encomiam-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, 
Centro, Santana do Cariri, CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 07:30 às 
13:00. 

Santana do Cariri-CE, 5 d agosto de 2020. 
THIARA ALVES D MATTOS 

Pregoei 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO  B NEDITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS W 7.004/20 

O Presidente da CPL torna público para conhecimento dos interessados 
que, neste dia 24 de agosto de 2020 às 14horas, na Sede da Comissão de Licitações 
localizada à Rua Paulo Marques, n9  378, Centro - CEP: 62.370-000 - São Benedito - 

CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: contratação de 
empresa especializada para execução dos serviços da segunda etapa da pavimentação 
esfanica da estrada de acesso ao Sítio Santa Rosa no Município de São Benedito-CF. 
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 
12:00 horas ou pelo sitio eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará 
(TCE/CE). 

São Benedito-CE, 5 de agosto de 2020. 
RONALDO LOBO DAMASCFNO 

C) 	 u, 
4..

C.';\ OP  '' . 
,./".."7,-, 00 CAR,,P

, 
'"■,,, 

1," O 
4ir  6 de agosto de ISSN 1677-7069 	 N9  150, quinta-fe 

	

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADO 
	• . — 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Ne 55-CH
<9 

 0 

A Secretária de Saúde Sra. Maria Fernandete Gomes 	público, para 
conhecimento dos interessados, que no período de 10/08/2020 a 31/ iei920, no horário 
08h às 12h, estará realizando Chamamento Público, para Credenciamen 
físicas para prestação de serviços especializados de saúde na Unidade Sentinela para 
enfrentamento da disseminação de Covid-19, vinculada a Secretaria de Saúde de Senador 
Pompeu, de acordo com as diretrizes do SUS e nos termos da Lei 09  8.080/90 e Lei Federal 
ne 8.666/93 do edital, o qual se encontra, na integra, à disposição de todos os 
interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Francisco França 
Cambraia, sn, Centro. 

MARIA FERNANDETE GOMES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE UCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne  40/2020-SEINF 

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 27/08/2020, às 09h. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução do sistema de 
abastecimento de água na localidade de Morro Branco, distrito de Aracatiaçu, no município 
de Sobral/Ce. Modalidade: Tomada de Preços NO 040/2020-SEINF. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Site: www.sobralce.gov.br, (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 
1.250, 49  Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. 

Sobral-CE, 5 de agosto de 2020. 
KARMEUNA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  11.021/2020-PE 

A Comissão de Pregão torna público que está disponível na sala de Licitações na 
Rua Abigail Cidrão de Oliviers, s/n, Planalto dos Colibris, no Prédio da Secretaria do 
Desenvolvimento Científico e Tecnológico, Tauá/CE e sites: www.bll.org.br  e 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes  o Edital de Pregão Eletrônico n9  11.021/2020-PE, para 
aquisição de aparelhos médicos para equipar Unidades de Suporte Avançado (UTI Móvel) 
para enfrentamento os casos de COVID-19, Novo Coronavírus, Emergência Tipo "D", 
pertencente ao Fundo Municipal de Saúde de Tauá - CE. Data do Início de Cadastramento 
de Proposta de Preços: a partir de 06 de agosto de 2020 a partir das 08:00 horas (horário 
de Brasília); Data de Abertura de Propostas: 12 de agosto de 2020 das 09:00 às 09:30 horas 
(horário de Brasilia-DF); Data da Disputa de Preços: 12 de agosto de 2020 às 09:30 horas 
(horário de Brasilia-DF). 

Tauá-CE, 5 de agosto de 2020. 
GERVINA MARIA DE ABREU PAIXÃO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ 

AVISO DE UCITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N2  4/2020-SEINFRA 

Secretaria de Infraestrutura.  A  Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos 
interessados que estará recebendo até às 08h3Omin do dia 08 de Setembro de 2020, na 
sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita, n9  785, Bairro Planalto 
- Tiangua-CE, a documentação de habilitação e propostas de preços para a Concorrência 
Pública n9  04/2020-SEINFRA - contratação dos serviços de pavimentação asfáttica em 
CBUO, na Sede do Distrito de Arapá, Conforme PT 1068470-21/2019 (SICONV 
893972/2019). O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h 
às 14h, nos dias úteis e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

Tiangua-CE, 5 de agosto de 2020. 
DEID JÚNIOR DO NASCIMENTO 

Presidente da Comissão de Licitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIR) 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N• 5.003/2020 - CP 

Analisando o Edital de Julgamento da Concorrência N. 05.003/2020 - CP, que 
trata da remanescentes de obras de construção de cobertura de Quadra na E.E.F José 
Firmino da Cunha na Localidade de Canaã e construção de Quadra Poliesportiva coberta 
com vestiário na E.E.F. Ubirantan Diniz Aguiar na Localidade de Peixinhos, tudo conforme 
especificações contidas no projeto básico, Homologo o mesmo para que surta os devidos 
efeitos legais e Adjudico o seu objeto ao(s) respectivo(s) vencedor(es) a saber: Sertão 
Construções Serviços e Locações LTDA com o valor para lote 01 de R$ 282.083,47 
(duzentos e oitenta e dois mil, oitenta e três reais e quarenta e sete centavos) e para lote 
02 de R$ 519.137,13 (quinhentos e dezenove mil, cento e trinta sete reais e treze 
centavos), perfazendo o valor total global de R$ 801.220,60 (oitocentos e um mil, duzentos 
e vinte reais e sessenta centavos), com fundamento no artigo 38, VII da Lei n° 8.666 de 21 
de junho de 1.993. 

Trairi, 5 de agosto de 2020 
PRENA NAIARA FERREIRA DE SOUSA 

Secretaria Municipal de Educação 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NO 7/2020 

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, por intermédio 
da CPL, torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da 
Tomada de Preços n2  007/2020, referente a contratação de serviços técnicos 
para elaboração de Projeto Executivo de implantação de interseção na BR-393 
com o acesso ao distrito de São Joaquim no Município de Cachoeiro de 
'ta peml rim/ES. 

EMPRESAS HABILITADAS: LUGARE ENGENHARIA LTDA - EPP e 
TECHVIAS ENGENHARIA LTDA. 

EMPRESA INABILITADA: ENGEPAVI - CONSULTORIA E PROJETOS DE 
ENGENHARIA LTDA. 

Na forma disposta no artigo 109, inciso I da lei 8.666/93, fica aberto 
o prazo de 05 dias úteis, a partir desta publicação, para Interposição de 
recursos. 

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 5 de4 agosto de 
2020. 

LORENA VASQUES SILVEIRA 
Presidente da CPL 

  

0  •• Este documento pode ser veriPeado no endereço eletrernico 
httpillervrwin.goii.bilautenticidade.ritmi, pelo código 0530202008061)2147 . 

 

   

Documento assinado digitalmente conforme MP na 2.200-2 de 24/08/2001. %P 
que insibui a infraestrutora de Chaves Públicas Brasileira • 1CP-brasil 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

